СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.03.2014 № 12
с. Лермонтовка

О проекте изменений и дополнений
вносимых в Устав Лермонтовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Лермонтовс-кого сельского поселения Бикинского муниципального района», представленный Бикинским городским прокурором, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
        1. Принять проект      изменений   и  дополнений, вносимых в Устав Лермонтовского сельского поселения:
        1.1. Внести в статью 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) следующие изменения:
       1.1.1.  Пункт 21 изложить в новой редакции:
       «размещают, изменяют, аннулируют содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра» (вступает в силу с 01.07.2014 года)
        1.1.2. Пункт 35 части 1 признать утратившим силу.
        1.2. Внести в статью 6 (Полномочия органов местного самоуправления сельского поселения) следующие изменения:
         1.2.1. В пункте 3 части 1 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
        1.3. Внести изменения в статью 22 (Порядок подготовки, рассмотре-ния и принятия Советом депутатов  нормативных и иных правовых актов):
        1.3.1. В части 2 после слов «главой сельского поселения», дополнить словами «Бикинским городским прокурором».
        1.4. Статью 54 изложить в новой редакции:
2

        «Статья 54 (Закупки для обеспечения муниципальных нужд)
         1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
         2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счёт средств местного бюджета.».
         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защите (Свистильник Л.Н.).
         3.  Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов Совета депутатов и разместить  на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                           С.А. Королев

Председатель Совета депутатов                                                   О.С.Бреус